Hoc tempore flamma belli Hussitici totam vastavit Silesiam, 
de quo Chronicae Silesiticae plura referunt. Nos de Nissensi 
solum ecclesia scribimus. Ottmuchovia cum arce (quae tunc 
pro tunc fortalitium erat) capta, reliqua oppida incensa, sub­
urbia populata, et inter caeteros, qui in suburbiis ah Hussitis 
occisi sunt exodio Catholicae fidei, etiam unus capellanns ad 
Sanctum .Toannem tunc residens occubuisse dicitur. Sed civitas 
haec Nissensis cum Wratislavia constans fuit in Catholica fide 
et se Hussiticis opposuit, quam cum illi oppugnarent facta 
eruptione Nissensos cives, illorum 300 in prato monacliorum 
caeciderunt et occiderunt. Laniones se quam optime gesserunt 
ita nt iisqiie hodie in advontii novi episcopi et principis in 
vestibus Croaticis sicut Hussari compareant. nam ejus modi 
vestes per stratagema induerunt, et exeuntes per portam Wratis- 
laviensem inopinate Boemos adorti sunt, qui putantes venire 
Croatas a rege Sigismundo magno numero submissos fugae se 
dederunt, et sie caesi sunt. Protegento Deo per intercessionem 
S. Jacobi hanc ecclesiam et civitatem, ne in potestatem haere­
ticorum deveniret, factum est hoc anno domini 1426 9Rontag 
oor pubica. Ita docet tabula lapidea in columna lapidea sita 
in campo monachorum, quam hoc anno 1698 ventus vehemens 
dejecit forsan reponenda.
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Anno 1436 fuit parochus Jacohus  Eythol tz ,  qui simul 
fuit auditor causarum episcopalium seu uti nunc vocantur Epis­
copales commissarii. fuit autem hoc tempore magna confusio 
in his terris oh tumultus Hussitarum et ipsa patria divisa orat 
in partes, unde etiam Nissae magis arma tractabantur quam 
sacra, sacerdotibus hinc indo dispersis.

Anno 1439 fuit parochus Otto Bees ,  seu ut tunc 
vocabantur plebani, pro quo sciendum, quod illo tunc vocabatur 
parochus, qui solam habebat ecclesiam parochialem, uti in rure 
et oppidulis, qui vero sub se etiam habebant capellas et 
capellanos, vocabantur plebani ita ritus Polonicus secum ferebat. 
Cum hujus parochi consensu erectum est altare Trinitatis 
et S. Dorotheae ab Episcopo Conrado, ita ut altarista debuerit 
annue dare parocho in recognitionem subjectionis mediam 
marcam. Hoc vero altare, ad quod plebanus habuit jus prae­
sentandi postea unitum fuit Organico.

Anno 1460 fuit parochus Joannes  Balcko,  qui fuit 
etiam simul auditor causarum seu commissarius Episcopalis. 
Hoc tempus erat turbulentissimum, non solum propter pestem, 
quae anno 1460 totam Silesiam pervagata est, sed etiam propter 
bella Boemorum. Misit Papa hoc tempore legatum ad hanc 
patriam Hieronymum Episcopum Cretensem, cum quo 
Jodocus episcopus non bone convenit, ita ut ipsi objiceret illud 
S. Pauli: Cretenses semper mendaces, ventres, pigri etc.
Nihilominus iste legatus papalis Hieronymus concessit parocho 
Nissensi et quidem in perpetuum, ut singulis feriis quintis per 
totum annum possit habere Process ionem cum Sanctissimo 
Eucharistiae Sacramento illud gestando, et expositum tenere 
per decantationem missae, insuper adjecit 40dies indulgentiarum 
pro comitantibus dictam processionem et 5 pater et ave orantibus, 
quam concessionem Jodocus Episcopus ratam habuit in quantum 
de Jure processit et insuper addidit tanquam Episcopus alios 
40 dies indulgentiarum. Notandum quod etiam in aliis civita­
tibus Silesiae hoc tempore ejusmodi processiones inceperint. 
Populus sicut tunc eas avido expetiit, ita usque nunc illas 
processiones sancte servat hic Nissae cum magno parochi 
solatio, nam tantus quavis hebdomada nunc confluit ad hanc 
processionem populus, ut diu debeat sistere processio, tantum
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ut populus possit progredi, factum est hoc anno 1462 29 
Novembris [mu  ̂ l̂ eî en 19. ilJoU.J Idem Hieronymus alias 
concessit indulgentias, qui pro fabrica turris  cainpani l i s  hujus 
ecclesiae manus porrexerint adjutrices. Item multas alias huic 
ecclesiae indulgentias concessit pro omnibus foro festis et 
quadragesimae et adventus diebus, quas quidem indulgentias in 
canone ecclesiae per tabellas descripsi, et litteras ad magnum 
librum copiari foci, et ad archivium parochiale recondidi pro 
notitia posteritatis. Extant duae magnae tabulae ligneae cum 
ferramentis, in quibus affixae sunt istae litterae in porgameno 
scriptae, quae olim ad valvas ecclesiae exponi solebant, ut 
homines legere possent.